INDICAÇÃO Nº. 0042/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de executar o recapeamento em toda a extensão
da Rua Joaquim de Abreu Sampaio e da Avenida Paschoal de Laurentiz. A solicitação se
justifica devido ao péssimo estado de conservação em que se encontram as mencionadas
vias públicas.

Proposição redigida por Ingrid Veiga de Melo
Lida na Sessão de 04/04/2022     Despacho em 04/04/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de executar o

recapeamento em toda a extensão da Rua Joaquim de Abreu Sampaio e da Avenida

Paschoal de Laurentiz. A solicitação se justifica devido ao péssimo estado de conservação

em que se encontram as mencionadas vias públicas.

JUSTIFICATIVA:

 A pavimentação asfáltica daquelas vias – que concentram grande fluxo de veículos

– encontram-se em péssimo estado de conservação.

 Por esta razão, justifica-se a presente solicitação, que tem o objeto de melhorar a

segurança dos pedestres e motoristas, oferecendo assim mais qualidade ao trânsito do

município.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 04 de abril de 2022.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Rocha (CIDADANIA) - Autora